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Invitation til regionalt politisk møde i Region Midtjylland 

 

Kommunerne står med store opgaver på børne- og ungeområdet i disse år. 

Mange kommuner arbejder intensivt med at udvikle stærkere og mere inklu-

derende læringsmiljøer, hvor flere børn trives i dagtilbud og skole. Parrallet 

stiger udgifterne til specialområdet, og dermed færre ressourcer til at skabe 

stærke folkeskoler, som kan rumme flere børn. Det er et centralt tema i øko-

nomiaftalen for 2025, som indeholder et løft af servicerammen, der skaber 

muligheder for udvikling af den lokale velfærd. Samtidig er der landet en ny 

folkeskoleaftale, der skal realiseres, der venter en ny kvalitetsundersøgelse 

på dagtilbudsområdet og på uddannelsesområdet i øvrigt er der reformer på 

vej.   

 

Det kalder på lokal dialog og tæt samarbejde om, at finde gode løsninger, og 

at kommunerne inspirerer hinanden til, hvordan opgaverne kan gribes an.  

 

KL´s Børne- og Undervisningsudvalg besøger igen kommuner rundt i landet 

og inviterer i den sammenhæng til regionale politiske møder. Formålet med 

besøgene og møderne er at opleve eksempler på lokal praksis og drøfte de 

temaer, I er optagede af i kommunerne samt vende de store nationale dags-

ordener.  

 

Dialogen med jer er afgørende for KL’s interessevaretagelse på børne- og 

ungeområdet særligt op imod Christiansborg. KL’s Børne- og Undervisnings-

udvalg bruger både besøg og politiske møder som grundlag for sit arbejde 

og som afsæt for at videreformidle gode eksempler til andre kommuner og 

aktører på børne- og ungeområdet. 

 

Derfor inviterer KL sammen med Herning Kommune alle lokale politiske ud-

valg i Region Midtjylland med ansvar for børne- og ungeområdet til:  

 

 

Regionalt politisk møde i Region Midtjylland  

den 30. oktober 2024 kl. 17.00-18.45 

 

 

Mødet foregår på Rådhuset i Herning, Torvet 5, 7400 Herning 

 

På mødet bliver der drøftet aktuelle politiske dagsordener denne gang med 

særligt fokus på, hvordan vi kan fortsætte arbejdet med at skabe stærke in-

kluderende fællesskaber i dagtilbud og skoler, der kan mere for flere børn. 

Det kræver nytænkning og drøftelser både nationalt, kommunalt og lokalt.  

 

Der vil naturligvis også være mulighed for at drøfte andre emner, I som del-

tagere selv bringer på banen.  

Til  

Udvalg med ansvar for børne- og ungeområdet i Region Midtjylland 

Direktører med ansvar for børne- og ungeområdet i Region Midtjylland 
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Program  
 

1. Velkommen v/ Herning Kommune  

 

2. Velkommen v/ Thomas Gyldal Petersen, formand for KL’s Børne- og 

Undervisningsudvalg 

 

3. Drøftelser ved bordene v/ KL's Børne- og Undervisningsudvalg 

 

4. Opsamling i plenum v/ Thomas Gyldal Petersen, formand for KL’s 

Børne- og Undervisningsudvalg 

 

5. Hvad er kommunerne optaget af, og hvordan kan KL understøtte det 

v/ Thomas Gyldal Petersen 

• Aktuelle politiske dagsordener  

• Drøftelse af temaer, som deltagerne bringer på banen  

 

6. Tak for i dag 

 

Tilmelding 

Tilmelding til det politiske møde sker ved at følge dette link: https://til-

meld.kl.dk/politiskmoede-regionmidtjylland2024 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Gyldal Petersen 

Formand for KL’s Børne- og Undervisningsudvalg 

 

 

 

 

  

 

https://tilmeld.kl.dk/politiskmoede-regionmidtjylland2024
https://tilmeld.kl.dk/politiskmoede-regionmidtjylland2024

